



**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.02.001P-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.03.02.001P**

Ao (A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE

Referente ao PE-REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.03.02.001P-SRP

**RAZÃO SOCIAL:** THIAGO AUTO PEÇAS LTDA

**ENDEREÇO:** RUA VILA TANCREDO NEVES, N° 22, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000

**CNPJ:** 48.887.849/0001-55

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.103764-0

**FONE:** (88) 99874-1370

**EMAIL:** tcautopecas109@gmail.com

**BANCO DO BRASIL:** 001

**AGENCIA:** 0122-8

**CONTA CORRENTE:** 60602-2

Declaramos, ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual futura Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetor, válvula e serviços de alinhamento e balanceamento destinados aos veículos das diversas Secretarias do Município de Tarrafas – CE durante o exercício financeiro de 2023.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60(SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

LOTE I - PNEUS PARA ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20	Und	28	GOODYEAR	R\$ 2.172,67	R\$ 60.834,76
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20	Und	60	GOODYEAR	R\$ 3.506,54	R\$ 210.392,40
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22 5	Und	20	GOODYEAR	R\$ 3.558,93	R\$ 71.178,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 342.405,76
trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e seis centavos						

LOTE II - PNEUS PARA MÁQUINAS PESADAS/CAMINHÃO CAÇAMBA E PIPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

**T&C AUTO PEÇAS LTDA**

**RUA VILA TANCREDO NEVES, N° 22, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000**

**CNPJ: 48.887.849/0001-55**



ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18 DIANTEIRO	Und	4	GOODYEAR	R\$ 3.801,09	R\$ 15.204,36
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25 TRASEIRO	Und	12	PIRELLI	R\$ 9.470,30	R\$ 113.643,60
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400X24	Und	12	MAGGION	R\$ 8.181,71	R\$ 98.180,52
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000X20	Und	28	GOODYEAR	R\$ 2.627,00	R\$ 73.556,00
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20	Und	40	GOODYEAR	R\$ 3.683,30	R\$ 147.332,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 447.916,48</b>
<i>quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos</i>						

<b>LOTE III - PNEUS PARA VEÍCULOS PEQUENO PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
ITEM	Especificações	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13	Und	100	DUNLOP	R\$ 522,00	R\$ 52.200,00
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	Und	150	DUNLOP	R\$ 618,44	R\$ 92.766,00
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R14	Und	16	DUNLOP	R\$ 608,61	R\$ 9.737,76
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70R15	Und	28	DUNLOP	R\$ 1.035,93	R\$ 29.006,04
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60R15	Und	24	DUNLOP	R\$ 631,70	R\$ 15.160,80
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R15	Und	16	DUNLOP	R\$ 681,57	R\$ 10.905,12
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 209.775,72</b>
<i>duzentos e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos</i>						

<b>LOTE IV - PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIO - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
ITEM	Especificações	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70R16	Und	12	DUNLOP	R\$ 1.402,80	R\$ 16.833,60

**T&C AUTO PEÇAS LTDA**

**RUA VILA TANCREDO NEVES, Nº 22, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000**

**CNPJ: 48.887.849/0001-55**



2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60R18	Und	12	DUNLOP	RS 1.493,02	RS 17.916,24
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 700X16	Und	12	GOODYEAR	RS 1.256,66	RS 15.079,92
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750X16	Und	20	GOODYEAR	RS 1.187,42	RS 23.748,40
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R 17.5	Und	24	GOODYEAR	RS 1.766,30	RS 42.391,20
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/55-R16	Und	8	DUNLOP	RS 778,07	RS 6.224,56
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75R16	Und	36	DUNLOP	RS 1.371,71	RS 49.381,56
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65R16	Und	8	DUNLOP	RS 1.514,89	RS 12.119,12
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 183.694,60</b>
cento e oitenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos						

**LOTE VI - CÂMARA DE AR PARA DIVERSOS VEÍCULOS - EXCLUSIVO MEI-ME-EPP**

ITEM	Especificações	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20	UND	60	MAGGION	RS 165,00	RS 9.900,00
2	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	UND	4	MAGGION	RS 130,12	RS 520,48
3	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25	UND	12	MAGGION	RS 573,60	RS 6.883,20
4	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL KM-24	UND	12	MAGGION	RS 433,24	RS 5.198,88
5	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL I000R20	UND	50	MAGGION	RS 184,60	RS 9.230,00
6	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL KR-16	UND	20	MAGGION	RS 111,34	RS 2.226,80
7	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275R22.5	UND	16	MAGGION	RS 230,14	RS 3.682,24
8	CÂMARA DE AR DI FABRICAÇÃO NACIONAL 750R16	UND	26	MAGGION	RS 113,69	RS 2.955,94

**T&C AUTO PEÇAS LTDA**

**RUA VILA TANCREDO NEVES, Nº 22, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000**

**CNPJ: 48.887.849/0001-55**





9	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R 17.5	UND	30	MAGGION	R\$ 134,54	R\$ 4.036,20
10	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL FR 13/14	UND	140	MAGGION	R\$ 62,34	R\$ 8.727,60
11	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL FR - 15	UND	16	MAGGION	R\$ 88,97	R\$ 1.423,52
12	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17 TRASEIRO	UND	12	MAGGION	R\$ 60,08	R\$ 720,96
13	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-19 DIANTEIRO	UND	12	MAGGION	R\$ 56,97	R\$ 683,64
14	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2 75X18 DIANTEIRO	UND	30	MAGGION	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
15	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18 TRASEIRO	UND	30	MAGGION	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 59.005,56</b>
<i>cinquenta e nove mil e cinco reais e cinquenta e seis centavos</i>						

<b>LOTE VIII- SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE DIVERSOS VEÍCULOS - EXCLUSIVO MEI-ME-EPP</b>						
ITEM	Especificações	Unid	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO VP (AUTOMOVEIS PEQUENO)	Und	200	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
2	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO VP (AUTOMÓVEIS PEQUENO)	Und	100	PRÓPRIA	R\$ 26,67	R\$ 2.667,00
3	SERVIÇO DE ALINHAMENTO VG (ÔNIBUS E CAMINHÃO)	Und	60	PRÓPRIA	R\$ 99,32	R\$ 5.959,20
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO VG (ÔNIBUS E CAMINHÃO)	Und	45	PRÓPRIA	R\$ 46,17	R\$ 2.077,65
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 20.703,85</b>
<i>vinte mil, setecentos e três reais e oitenta e cinco centavos</i>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 1.263.501,97</b>
<i>um milhão, duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e um reais e noventa e sete centavos</i>	

**T&C AUTO PEÇAS LTDA**  
**RUA VILA TANCREDO NEVES, Nº 22, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000**  
**CNPJ: 48.887.849/0001-55**



**Dados do Representante Legal:**

Nome: **THIAGO VIEIRA DE ARAÚJO** Natural de: **Quixelô/CE** Estado Civil: **Casado** Cargo/Função:  
Sócio Administrador/Representante Legal Endereço Residencial Completo: **Rua Vitorino José de Oliveira, S/N,**  
CENTRO Telefone: **(88) 99874-1370** Email: **tcautopecas109@gmail.com** CPF/MF: **035.255.243-**  
06 RG: **2001094136475** Expedido Por: **SSPDC/CE**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

**Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal Brasileiro, que:**

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

THIAGO  
VIEIRA DE  
ARAÚJO  
CPF:  
035.225.24  
3-06

Assinado de  
forma digital por  
THIAGO VIEIRA  
DE ARAÚJO CPF:  
035.225.243-06  
Dados:  
2023.03.20  
10:37:12 -03'00'

Quixelô/CE, em 20 de Março de 2023.

Thiago Vieira de Araújo  
RG: 2001094136475 SSPDC/CE  
CPF: 035.225.243-06



**T&C AUTO PEÇAS LTDA**

**RUA VILA TANCREDO NEVES, Nº 22, CENTRO, QUIXELÔ/CE. CEP: 63515-000**

**CNPJ: 48.887.849/0001-55**